
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εγκατάσταση στην Ελλάδα Γραφείου ή Υποκατα-
στήματος της Εταιρείας «RABI TRADE S.A.» που 
εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 
Αορίστου Χρόνου προσωπικού του Δήμου Πέλ-
λας για Α’ εξάμηνο του 2023.

3 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου και εργασία προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας (απασχόλη-
ση Σάββατο, Κυριακή και Αργίες) των Μονίμων, 
Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του ΝΠΔΔ «Δημο-
τικό Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγ-
γύης Νεάπολης - Συκεών», για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2212.2-1/5660/85952/2022 (1)
   Εγκατάσταση στην Ελλάδα Γραφείου ή Υποκατα-

στήματος της Εταιρείας «RABI TRADE S.A.» που 

εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α΄ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως την 

παρ. 1, 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α΄ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141) και 

ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
«Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141)» (Α΄ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α΄ 160).

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114),
ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ιε. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α΄ 15),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β΄ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β΄ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/ 
2021/20-12-2021 (Β΄ 6685) κοινής απόφασης των Ανα-
πληρωτών Υπουργών Οικονομικών  - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β΄ 919) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Το με κωδικό αριθμό 535827450953 0329 0088 e 
Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων.

3. Την από 05 Οκτωβρίου 2022 αίτηση της εταιρείας 
«RABI TRADE S.A.», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 

ή υποκαταστήματος της εταιρείας «RABI TRADE S.A.» που 
εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ και την υπαγωγή της στις 
διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 27/1975 όπως ισχύει με 
το σκοπό όπως εφόσον επιτρέπεται από το καταστατικό 
της, απασχολείται αποκλειστικά και μόνο με ναυλώσεις, 
διακανονισμό αβαριών, μεσιτεία ναυλώσεων ή αγορα-
πωλησιών ή ναυπηγήσεων πλοίων με Ελληνική ή ξένη 
σημαία πάνω από 500 κόρους ολικής χωρητικότητας, με 
εξαίρεση τα επιβατηγά ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορικά 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6294

63653



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63654 Τεύχος B’ 6294/12.12.2022

πλοία που εκτελούν εσωτερικούς πλόες, καθώς και με την 
αντιπροσώπευση επιχειρήσεων που έχουν σαν αντικείμε-
νο εργασιών τις ίδιες με τις παραπάνω δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. H σύναψη συμβάσεων ναυλώσεων και η μεσιτεία για 
τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται στην παρ. 1 του 
άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού 
με τις εργασίες αυτές.

β. Η μεσιτεία για αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέ-
ρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

γ. Η μεσιτεία για τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επισκευή 
σε Ελληνικά ή ξένα Ναυπηγεία πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με τις εργασίες αυτές, εφόσον τηρούνται 
οι σχετικές με την φορολογία πλοίων διατάξεις.

δ. Ο διακανονισμός αβαριών σε πλοία που αναφέρο-
νται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε 
θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

ε. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπρά-
ξεων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η τή-
ρηση λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις Τράπεζες της 
Ελλάδος ή του Εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα 
που δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

Άρθρο 2
1. Η εταιρεία «RABI TRADE S.A.» που εδρεύει στα ΝΗ-

ΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ είναι υποχρεωμένη μέσα σε τρεις μήνες 
από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής να καταθέσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυν-
ση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) Τραπεζική εγγυητική 
επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας του εσωτερικού ή 
εξωτερικού ποσού δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του Ελλη-
νικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του άρθρου 4 
του α.ν. 378/1968 σε περίπτωση παράβασης των διατάξεων 
του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 του ν. 27/1975 όπως 
ισχύει, καθώς και των όρων της απόφασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυν-
ση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρ-
μογής Άμεσης Φορολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στον μήνα Ιανουάριο κάθε χρό-
νο τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Διεύθυνση του Γραφεί-
ου ή Υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το αντικείμενο 
των εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία ταυτότητας 
και την ακριβή διεύθυνση διαμονής του ξένου και Ελ-
ληνικού προσωπικού που απασχολείται σ’ αυτό και το 
ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο 
μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-
ρολογίας) των ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωσης Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 
στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλλαγ-
μα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς 
και τα ποσά σε Ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το παρελθόν 
έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας 
στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύναται 
να είναι κατώτερο του ισόποσου των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1986 με την οποία 
ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

i) το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατρά-
πηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ 
που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος.

ii) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

iii) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-
δα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) 
και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυν-
ση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε 
ημέρες από την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-
στοποιεί στα κατά τόπο Γραφεία Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στα κατά τόπο τμήματα 
Αλλοδαπών του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη 
κάθε μεταβολή σχετικά με την πρόσληψη, απόλυση, δι-
εύθυνση κατοικίας του προσωπικού αυτού εντός 10ημέ-
ρου από της συντελέσεώς της.

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεώς της 
ή καταργήσεως του Γραφείου ή Υποκαταστήματος που 
θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-
ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63655Τεύχος B’ 6294/12.12.2022

απασχολείται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα της παρα-
πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 
Ελληνική Επικράτεια.

Άρθρο 3
1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύ-

ει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ 
εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει Γραφείο ή 
Υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε τρεις 
(3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση αυτή ή δεν 
καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επιστολή που ανα-
φέρεται στην παρ. (1) του άρθρου 2 της απόφασης αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύ-
θυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα στην παραπάνω 
τρίμηνη προθεσμία την εγκατάσταση στην Ελλάδα του 
Γραφείου ή Υποκαταστήματός της που ιδρύεται με την 
απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτω-
ση διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την 
εταιρεία που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την 
παρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις 
των εδαφίων 4, 5 και 6 της παρ. 1 του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 31 του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 1 Δεκεμβρίου 2022 

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 692 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 

Αορίστου Χρόνου προσωπικού του Δήμου Πέλ-

λας για Α’ εξάμηνο του 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2) Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007.

3) Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015.
4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/ 

2008 σύμφωνα με τις οποίες «Η υπηρεσία της Δημοτικής 

Αστυνομίας λειτουργεί όλο το εικοσιτετράωρο και όλες 
τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και 
των αργιών, με κατάλληλη εναλλαγή του προσωπικού, 
το οποίο υποχρεούται σε τακτική ή και υπερωριακή ερ-
γασία, ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας».

6) Την υπ’ αρ. 12939/2011 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης περί «Καθιέρωση λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Δημοτικού Γυ-
μναστηρίου» (Β’  307/2012).

7) Την υπ’  αρ. 14976/2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης περί «Καθιέρωση 24ώρης λειτουργίας καθώς 
και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
του Τμήματος καθαριότητας και ανακύκλωσης και του 
Τμήματος κίνησης, συντήρησης οχημάτων - μηχανημά-
των, ηλεκτροφωτισμού και καυσίμων Δήμου Πέλλας»
(Β΄ 307/2012).

8) Την υπ’ αρ. 231/2021 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί 
«Καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 
τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες, του τμήματος Πε-
ριβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου Πέλλας» (Β΄ 482)

9) Την υπ’ αρ. 15774/2020 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θρά-
κης περί «Καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και 
λειτουργίας τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες, του 
τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Διεύθυνσης Προ-
γραμματισμού & Ανάπτυξης του Δήμου Πέλλας» (ΦΕΚ 
Β΄301/2021 και  Β΄ 1782/2021).

10) Την υπ’ αρ. 231/2021 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί 
«Καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 
τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες, του τμήματος Δη-
μοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Πέλλας» (Β΄ 482).

11) Την υπ’ αρ. 21496/06-11-2019 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας- Θράκης περί «Ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχων 
Δημοτικής Ενότητας α) Γιαννιτσών, β) Κρύας Βρύσης, 
γ) Κύρρου, δ) Μ. Αλεξάνδρου και ε) Πέλλας του Δήμου 
Πέλλας της Π.Ε Πέλλας» (Β΄ 4360).

12) Την υπ’ αρ. 638/2019 απόφαση Δημάρχου περί 
ορισμού Ληξιάρχων (ΑΔΑ: 9ΡΗΟΩΞΤ-ΝΒΖ).

13) Την περ. (β) της παρ. 1 του άρθρου 14 περί αρ-
μοδιοτήτων γραφείου ληξιαρχείου του τμήματος Δη-
μοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του ΟΕΥ (ΦΕΚ Β΄ 786/2016) του 
Δήμου Πέλλας.

14) Την υπ’ αρ. 684/2022 απόφαση Δημάρχου περί 
ανάθεσης καθηκόντων πρακτικογράφου του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πέλλας.

15) Την υπ’ αρ. 742/2019 απόφαση Δημάρχου περί 
ανάθεσης καθηκόντων πρακτικογράφων στις κοινότη-
τες του Δήμου Πέλλας.

16) Την υπ’ αρ. 24/2021 απόφαση τοποθετήσεων προ-
σωπικού.

17) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
του αυτοτελούς τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας που 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63656 Τεύχος B’ 6294/12.12.2022

προκύπτουν κατά την τήρηση του νόμου και της τάξης 
κυρίως κατά τη διοργάνωση εκδηλώσεων (εκθέσεις, 
εθνικές επετείους, εμποροπανήγυρη κ.λπ., αλλά και της 
ασφάλειας των πολιτών ιδίως με την τήρηση των μέτρων 
σε περιόδους πανδημίας.

18) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
του τμήματος Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Ν. 
Γενιάς της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδεί-
ας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Ν. Γενιάς, που δύναται 
να δημιουργηθούν κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023, 
για την απρόσκοπτη κάλυψη όλων των αθλητικών δρα-
στηριοτήτων (επίσημοι αγώνες, φιλικοί αγώνες, σχολικά 
πρωταθλήματα, έκτακτες προπονήσεις συλλόγων κ.λπ.) 
του Δήμου Πέλλας, πέραν του κανονικού ωραρίου. Κα-
θώς επίσης και την κάλυψη της ανάγκης λειτουργίας του 
Δημοτικού Γυμναστηρίου Γιαννιτσών μέχρι τις 23:30, για 
την διεξαγωγή αγώνων ή και προπονήσεων.

19) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανά-
γκες των τμημάτων α) Καθαριότητας και Αποκομιδής 
Απορριμμάτων, β) Κίνησης, Συντήρησης Οχημάτων-
Μηχανημάτων Ηλεκτροφωτισμού και Καυσίμων και 
γ) Περιβάλλοντος και Πρασίνου της Διεύθυνσης Περι-
βάλλοντος, Πρασίνου και Καθαριότητας που δύναται να 
δημιουργηθούν κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 για 
την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών εργασιών 
και αφορούν είτε αποκατάσταση βλαβών λειτουργίας, 
είτε αποτροπή κινδύνων, είτε έκτακτα ληξιαρχικά γε-
γονότα που αφορούν την λειτουργία των κοιμητηρίων 
(ταφή κεκοιμημένων), είτε οποιαδήποτε άλλη απρόβλε-
πτη, επείγουσα και έκτακτη κατάσταση προκειμένου να 
διασφαλιστεί η απρόσκοπτη και εύρυθμη λειτουργία της 
ανωτέρω Διεύθυνσης, πέραν του κανονικού ωραρίου.

20) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
του τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού και Ανάπτυξης και συγκεκριμένα 
του γραφείου ζωικής παραγωγής που είναι αρμόδιο για 
την μέριμνα των αδέσποτων ζώων συντροφιάς και τη 

λειτουργία του καταφυγίου (καθημερινή φροντίδα και 
σίτιση).

21) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
του γραφείου Διοικητικής Μέριμνας, του τμήματος Υπο-
στήριξης Πολιτικών Οργάνων και του τμήματος Δημο-
τικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου της Διεύθυνσης Δι-
οικητικών Υπηρεσιών, που δύναται να δημιουργηθούν 
κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023, προκειμένου να 
διασφαλιστεί η ομαλή διεξαγωγή των διαφόρων εκδη-
λώσεων και διοργανώσεων (πολιτιστικών, κοινωνικών, 
αθλητικών, παρελάσεων, εθνικών επετείων κ.λπ.) του 
Δήμου Πέλλας, όπως και να αντιμετωπιστούν έκτακτα 
ληξιαρχικά γεγονότα, πέραν του κανονικού ωραρίου.

22) Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Πέλλας (ΦΕΚ Β΄ 786/2016)
23) Το γεγονός ότι η πραγματοποίηση των καθημε-

ρινών συνεργείων-που εξυπηρετούν την αποκομιδή 
απορριμμάτων στο κέντρο της πόλης των Γιαννιτσών-
κρίνεται απαραίτητο να ξεκινά στις 3:00 π.μ ώστε να απο-
φεύγονται τα σοβαρά κυκλοφοριακά προβλήματα που 
δημιουργεί η κίνηση των ογκωδών απορριμματοφόρων 
οχημάτων, κατά τις ώρες λειτουργίας της αγοράς.

24) Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον υπό κατάρτι-
ση προϋπολογισμό έτους 2023 του Δήμου Πέλλας, ποσό 
ύψους 20.000,00€ και 5.000,00€ αντίστοιχα (ΚΑΕ 6012 
και 6022) για την κάλυψη της δαπάνης υπερωριακής 
εργασίας, αποφασίζει:

Α. την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
για δύο (2) υπαλλήλους ΠΕ, πέντε (5) υπαλλήλους ΤΕ 
και δύο (2) υπαλλήλους ΔΕ του Αυτοτελούς Τμήματος 
Δημοτικής Αστυνομίας και μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως για απογευματινή εργασία εργασί-
μων ημερών, καθώς και αμοιβή υπερωριακής εργασίας 
αμοιβή για δύο (2) υπαλλήλους ΠΕ, πέντε (5) υπαλλήλους 
ΤΕ και δύο (2) υπαλλήλους ΔΕ και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες 
ανά υπάλληλο μηνιαίως για εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως 
για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για το Α’ 
εξάμηνο του 2023.

Α/Α Κατηγορία Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες
1 ΠΕ 2 20 απογευματινές 16 νυχτερινές και 16 Κυριακές και εξαιρ. 6
2 ΤΕ 5 20 απογευματινές 16 νυχτερινές και 16 Κυριακές και εξαιρ. 6
3 ΔΕ 2 20 απογευματινές 16 νυχτερινές και 16 Κυριακές και εξαιρ. 6

Β. την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για δύο (2) υπαλλήλους ΥΕ έναν (1) υπάλληλο ΔΕ και έναν (1) 
υπάλληλο ΠΕ της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Ν. Γενιάς (Δημοτικό Γυμνα-
στήριο) και μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για απογευματινή εργασία εργασίμων ημερών, καθώς 
και αμοιβή υπερωριακής εργασίας και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά υπάλληλο για δύο υπαλλήλους ΥΕ και έναν (1) 
υπάλληλο ΔΕ μηνιαίως για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, Ακόμη την καθιέρωση εργασίας με αμοιβή για 
δυο (2) υπαλλήλους ΥΕ και έναν (1) υπάλληλο ΔΕ και μέχρι πέντε (5) ώρες ανά υπάλληλο εβδομαδιαίως για εργασία 
κατά τις νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το Α’ εξάμηνο του 2023.

Α/Α Κατηγορία Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες
1 ΥΕ 2 20 απογευματινές 16 Κυριακές και εξαιρ. 6
2 ΔΕ 1 20 απογευματινές 16 Κυριακές και εξαιρ. 6
3 ΠΕ 1 20 απογευματινές 6
4 ΥΕ 2 5 νυχτερινές προς συμπλήρωση εβδομ. ωραρίου 6
5 ΔΕ 1 5 νυχτερινές προς συμπλήρωση εβδομ. ωραρίου 6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63657Τεύχος B’ 6294/12.12.2022

Γ. την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για πενήντα επτά (57) υπαλλήλους ΥΕ πενήντα δύο (52) υπαλλήλους 
ΔΕ και έναν (1) υπάλληλο ΤΕ, των τμημάτων α) Καθαριότητας και Αποκομιδής Απορριμμάτων, β) Κίνησης, Συντήρησης 
Οχημάτων- Μηχανημάτων Ηλεκτροφωτισμού και Καυσίμων και γ) Περιβάλλοντος και Πρασίνου της Δ/νσης Περιβάλλο-
ντος - Πρασίνου - Καθαριότητας και μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για απογευματινή εργασία εργασίμων 
ημερών καθώς και αμοιβή υπερωριακής εργασίας για δεκατρείς (13) υπαλλήλους ΥΕ και δεκατέσσερις υπαλλήλους ΔΕ 
και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Ακόμη την καθιέρωση εργασίας με αμοιβή για 
δώδεκα (12) υπαλλήλους ΥΕ και επτά (7) υπαλλήλους ΔΕ και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά υπάλληλο εβδομαδιαίως για ερ-
γασία κατά τις νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το Α’ εξάμηνο του 2023.

Α/Α Κατηγορία Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες
1 ΥΕ 57 20 απογευματινές 6
2 ΔΕ 52 20 απογευματινές 6
3 ΤΕ 1 20 απογευματινές 6
4 ΥΕ 13 16 νυχτερινές 16 Κυρ. και εξαιρ. 6
5 ΔΕ 14 16 νυχτερινές 16 Κυρ. και εξαιρ. 6
6 ΥΕ 12 16 νυχτερινές προς συμπλήρωση εβδομαδ. ωραρίου 6
7 ΔΕ 7 16 νυχτερινές προς συμπλήρωση εβδομαδ. ωραρίου 6

Δ. την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για έναν (1) υπάλληλο ΥΕ και μέχρι είκοσι (20) μηνιαίως για 
απογευματινή εργασία εργασίμων ημερών του τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Διεύθυνσης Προγραμματισμού 
και Ανάπτυξης καθώς και αμοιβή υπερωριακής εργασίας για έναν (1) υπάλληλο ΥΕ και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες 
μηνιαίως για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες μηνιαίως για εργασία κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το Α’ εξάμηνο του 2023.

Α/Α Κατηγορία Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες
1 ΥΕ 1 20 απογευματινές 6
2 ΥΕ 1 16 νυχτερινές 16 Κυρ. και εξαιρ 6

Ε. την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για τρεις (3) υπαλλήλους ΥΕ και μέχρι δέκα (10) ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως για απογευματινή εργασία εργασίμων ημερών της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών για το 
Α’ εξάμηνο του 2023.

Κατηγορία Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες
ΥΕ 3 10 απογευματινές 6

ΣΤ. α) την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για δεκαεπτά (17) υπαλλήλους ΔΕ, έναν (1) υπάλληλο ΤΕ 
και πέντε (5) υπαλλήλους ΠΕ και μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για απογευματινή εργασία εργασί-
μων ημερών της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών. Επίσης, την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
πέντε (5) υπαλλήλους ΔΕ (Ληξίαρχοι) και μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για απογευματινή εργασία 
εργασίμων ημερών της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, καθώς και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες ανά υπάλληλο 
μηνιαίως για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Α’ εξάμηνο του 2023.

Α/Α Κατηγορία Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες ανά υπάλληλο Μήνες
1 ΔΕ 17 20 απογευματινές 6
2 ΤΕ 1 20 απογευματινές 6
3 ΠΕ 5 20 απογευματινές 6
4 ΔΕ 5 20 απογευματινές 16 Κυρ. και εξαιρ. 6

Η ονομαστική κατανομή και η κατανομή κατά είδος υπερωριακής εργασίας (απογευματινής, νυχτερινής, εξαιρέ-
σιμων και Κυριακών, ωρών προς συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου) των ανωτέρω ωρών θα 
γίνει με την βεβαίωση συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης του Προϊσταμένου της κάθε οργανικής 
μονάδας που φέρει και την ευθύνη παρακολούθησής τους.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους έως 20.000,00 € και 5.000,00€ για το έτος 2023 που θα καλυ-
φθεί αντίστοιχα από τους ΚΑΕ 6012 και 6022 του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2023.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Γιαννιτσά, 30 Νοεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΣΤΑΜΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63658 Τεύχος B’ 6294/12.12.2022

    Αριθμ. απόφ. 319 (3)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου και εργασία προς συμπλήρω-

ση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας (απασχόλη-

ση Σάββατο, Κυριακή και Αργίες) των Μονίμων, 

Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του ΝΠΔΔ «Δη-

μοτικό Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλ-

ληλεγγύης Νεάπολης - Συκεών», για το έτος 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ - ΣΥΚΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 183/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου σύμφωνα με την οποία ορίζεται ο Πρόεδρος του 
Δ.Σ του ΝΠΔΔ Νεάπολης Συκεών.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 233 και 240 του 
ν. 3463/2006.

3. Τις διατάξεις άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010 
(Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν.  3979/2011 

(Α΄ 138).
7. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
8. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.
9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 Εγκύ-

κλιο του Γενικού λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β 
του ν. 4354/2015».

10. Την υπ’ αρ. 87429/26-5-2021 απόφασης του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης, με την οποία καθιερώθηκε η λειτουργία ορισμέ-
νων υπηρεσιών του ΝΠΔΔ σε μία βάρδια 8:00 με 16:00 
για Σάββατο, Κυριακή και Αργίες.

11. Τις έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες των Υπηρεσιών 
του ΝΠΔΔ μας, καθώς κρίνεται απαραίτητη η υπερωριακή 
εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 
εργασία προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας (απασχόληση Σάββατο, Κυριακή και Αργίες) των 
Μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων, για την εύρυθμη 
λειτουργία των υπηρεσιών και την αντιμετώπιση αυξημέ-
νων λειτουργικών αναγκών λόγω εποχικών, εκτάκτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που καλείται συχνά να 
αντιμετωπίσει το ΝΠΔΔ (έκτακτα καιρικά φαινόμενα, κ.λ.π.).

12. Τον Ο.Ε.Υ. του ΝΠΔΔ (Β΄ 3956/2018).
13. Την υπ’ αρ. 362/22-1-2021 βεβαίωση πιστώσεων.
14. Την υπ’ αρ. 152/2022 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου (ΑΔΑ 6Ψ93ΟΚ9Ω-ΩΑ4).
15. Το προσωπικό που υπηρετεί στο ΝΠΔΔ, αποφα-

σίζουμε:
Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματινή, 

Σάββατο, Κυριακή και Αργίες) στο προσωπικό του ΝΠΔΔ, 
για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών μέσα στα όρια που προβλέπουν 
οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, για το έτος 
2023, ως εξής:

Α1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κατ Κλάδος Αριθμός 
Εργαζομένων

Σύνολο ωρών υπερωριακής απασχόληση (απογευματινή, 
Σάββατο, Κυριακή και Αργίες)

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 80
ΤΕ ΜΑΙΩΝ 1 80

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 80
ΥΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 1 80

Α2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Α.Χ.)

Κατ. Ειδικότητα Αριθμός 
Εργαζομένων

Σύνολο ωρών υπερωριακής απασχόληση (απογευματινή, 
Σάββατο, Κυριακή και Αργίες)

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ 1 80
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 80

ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ 2 160
ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 80

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 80
ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ 2 160

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1 80
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 3 240

Α3. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Ο.Χ.)

Κατ. Ειδικότητα Αριθμός 
Εργαζομένων

Σύνολο ωρών υπερωριακής απασχόληση (απογευματινή, 
Σάββατο, Κυριακή και Αργίες)

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 80
ΟΔΗΓΩΝ 5 400



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63659Τεύχος B’ 6294/12.12.2022

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 4 320
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 80

Β. Καθιερώνουμε εργασία προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας (απασχόληση Σάββατο, Κυριακή 
και Αργίες) στο προσωπικό του ΝΠΔΔ μας, προκειμένου να πραγματοποιηθεί η κάλυψη εκτάκτων ή επειγουσών 
καθώς και των αυξημένων αναγκών των υπηρεσιών για τις ώρες 08:00 με 16:00 ως εξής:

Β1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κατ Κλάδος Αριθμός 
Εργαζομένων

Σύνολο ωρών εργασίας προς συμπλήρωση υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 80
ΤΕ ΜΑΙΩΝ 1 80

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 80
ΥΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 1 80

Β2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Α.Χ.)

Κατ. Ειδικότητα Αριθμός 
Εργαζομένων

Σύνολο ωρών εργασίας προς συμπλήρωση υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ 1 80
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 80

ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ 2 160
ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 80

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 80
ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ 2 160

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1 80
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 3 240

Β3. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Ο.Χ.)

Κατ. Ειδικότητα Αριθμός 
Εργαζομένων

Σύνολο ωρών εργασίας προς συμπλήρωση υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 80
ΟΔΗΓΩΝ 5 400

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 4 320
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 80

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχολείται υπερωριακώς μπορεί να είναι ανώτερος από τον προβλεπόμενο 
με την προϋπόθεση να μην υπερβαίνεται ο συνολικός αριθμός των υπαλλήλων που θα εργαστούν υπερωριακά, 
βάσει της παρούσης απόφασης και να τηρείται το εγκρινόμενο όριο των προβλεπόμενων ωρών της καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας της ειδικότητας.

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων θα πραγματοποιείται κατόπιν εκδόσεως εκ του 
αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

Ρητά ορίζεται ότι η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση δε θα υπερβαίνει τις 120 ώρες ανά υπάλληλο, ανά 
εξάμηνο και τις 96 ώρες, για τις ημέρες Σάββατο, Κυριακή και Αργίες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 11.169,00€ που θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. εξόδων του 
προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ Οικονομικού έτους 2023:

ΚΩΔΙΚΟΙ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΟΣΟ

ΚΑ 15.6012.02 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές μονίμων υπαλλήλων»

3.000,00€

ΚΑ 15.6022.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων αορίστου χρόνου»

3.000,00€

ΚΑ 15.6042.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου»

3.000,00€

ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΟΣΟ

15.6051.01 Εργοδοτική εισφορά ΤΥΔΚΥ 136,00€



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63660 Τεύχος B’ 6294/12.12.2022

15.6051.02 Εργοδοτική εισφορά ΤΕΑΔΗ ΚΑΙ ΤΠΔΥ 90,00€

15.6051.03 Εργοδοτική εισφορά ΙΑΚ ΤΕΑΜ 399,00€

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

15.6052.01 Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ 772,00€

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΠΟΣΟ

15.6054.01 Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ ΕΡΓΟΔΟΤΗ εκτάκτου προσωπικού 772,00€

ΣΥΝΟΛΟ 11.169,00€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Συκιές, 1 Δεκεμβρίου 2022 

Ο Πρόεδρος

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΑΛΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02062941212220008*


		2022-12-13T10:16:54+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




